
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 1206 / 2016

Prot. Corr.  7/5/2/1 - 10/2016  (1044)

OGGETTO: Stadio comunale "Nereo Rocco" - fornitura a noleggio fotocopiatrice ditta "IS Copy" 
- Affidamento dal 06/05/2016 al 05/05/2017 - Spesa complessiva euro 439,20 (iva compresa). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 10 dd. 02/02/2012 è stata affidata,  mediante 
richiesta  di  offerta  sul  Mepa (RdO 58900 -  CIG 3652072925),  la  fornitura  di  66  macchine 
fotocopiatrici  a noleggio alla ditta IS COPY S.r.l.  di  Trieste per il  periodo dal  26/02/2012 al 
05/05/2016 con eventuale opzione di rinnovo per il periodo di un anno;

che,  con  determinazione  dirigenziale  n.  2588/2014  dd.  09/09/2014  si  è  ritenuto  opportuno 
affidare alla medesima ditta la fornitura in noleggio di un fotocopiatore per le necessità dello 
Stadio comunale Nereo Rocco fino al 05/05/2016 applicando il medesimo canone mensile del 
contratto citato pari ad euro  30,00 Iva esclusa;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 5/2016 dd. 18.4.2016 con la quale la PO Appalti di  
Servizi ha provveduto ad esercitare l'opzione di rinnovo del servizio di noleggio fotocopiatori per  
l'intera Amministrazione Comunale, affidando tale servizio dal 06/05/2016 al 05/05/2017 alla 
ditta IS Copy s.r.l. ;

ritenuto pertanto opportuno,  per omogenità di  scadenza contrattuale e valutata la regolarità 
dell'esecuzione  dell'appalto,   affidare  il  servizio  di  noleggio  del  fotocopiatore  dello  Stadio 
Comunale Nereo Rocco alla ditta "IS Copy s.r.l." - Trieste dal 06/05/2016 al 05/05/2017 alle 
medesime condizioni economiche; 

tenuto  conto  che la  spesa  in  oggetto  viene assunta  in  deroga  alla  normativa  sull'esercizio 
provvisorio, in quanto rientra tra le spese a carattere continuativo indispensabili per il regolare 
funzionamento del servizio e non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;



Pag. 2 / 2

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

vista  la  determinazione  n°  13/2014  del  Direttore  del  Servizio  Sport  circa  la  competenza 
all'adozione dell'atto; 

DETERMINA

1) di affidare la fornitura di una fotocopiatrice a noleggio per le esigenze dello Stadio Comunale 
Nereo Rocco alla ditta "IS Copy s.r.l." - Trieste per il periodo dal 06/05/2016 al 05/05/2017;

2) di prendere atto che la spesa verrà a scadenza per euro 286,70 nel 2016 ed euro 152,50 nel  
2017;

3)  di  autorizzare  la  liquidazione  delle  fatture  emesse,  riscontrate  regolari  e  conformi  alle  
prestazioni ricevute.

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 439,20 (iva compresa) ai capitoli di seguito 
elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00178
630

UTILIZZO DI 
BENI DI TERZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT A CURA 
DELLO STESSO 
- rilevante IVA 
(CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 U.1.03.02.
07.008

1401 00205 00022 N 286,70 2016:286,
70

2017 00178
630

UTILIZZO DI 
BENI DI TERZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT A CURA 
DELLO STESSO 
- rilevante IVA 
(CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 U.1.03.02.
07.008

1401 00205 00022 N 152,50 2017:152,
50

 
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 1206 del 26/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 26/04/2016 14:27:06
IMPRONTA: 7741C969DD0B5D575E4458C5A60662D24AFF6D82A7CA66828B775E917EEF67FC
          4AFF6D82A7CA66828B775E917EEF67FC3EAEA1D8BEE253D9E70F237CB351448F
          3EAEA1D8BEE253D9E70F237CB351448F6A6591431A935460419170AD9E6A03B6
          6A6591431A935460419170AD9E6A03B645412F942C5B374C1C8F836724CC3BBB


